DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 15Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 674/2020-DAF/SEPLAD,
DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/992265;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora LÚCIA HELENA COSTA DE AZEVEDO, Id. Funcional
nº 26492/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo tada na
Coordenadoria de Planejamento e Avaliação, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 04 de janeiro de 2021 a 02 de fevereiro de 2021,
referente ao triênio 14 de agosto de 2013 a 13 de agosto de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614580
PORTARIA Nº 672/2020-DAF/SEPLAD,

DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/1049687;
RESOLVE:
FORMALIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ANTONIO DO
ROSARIO TEODORO DE BARROS, Id. Funcional nº 26867/1, ocupante do
cargo de Auxiliar Operacional e Segurança, lo tado na Coordenadoria de
Controle e Movimentação de Pessoas, no período de 03 de dezembro de
2020 a 01 de janeiro de 2021, referente ao triênio 01 de maio de 1998 a
30 de abril de 2001.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,  21 DE
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614559
PORTARIA Nº 667/2020-DAF/SEPLAD,

DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020–CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
delegadas pela Portaria nº002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/1031963;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, à servido-
ra MARIA DO SOCORRO MOURA DE ALMEIDA, Id. Funcional nº179/1, ocu-
pante do cargo de Assistente Técnico REF XXVI, lo tada na Coordenadoria
de Controle e Movimentação de Pessoas, no período de 04 de dezembro de
2020 a 02 de janeiro de 2021, referente ao triênio 09 de julho de 2011 a
08 de julho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,18 DE
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614426
PORTARIA Nº 675/2020-DAF/SEPLAD,

DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019,
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/1035661;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARILUCIA RODRIGUES DE ARAUJO, Ident. Fun-
cional nº 1333/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, lo tada no
Gabinete da Secretária, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 04
de janeiro de 2021 a 02 de fevereiro de 2021, referente ao triênio 14 de
junho de 2015 a 13 de junho de 2018
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614600

PORTARIA Nº 673/2020-DAF/SEPLAD,
DE  21 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/1026643;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSÉ GILMAR FERREIRA MOURA, Id. Funcional nº
3719/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo , lo tado na Coor-
denadoria de Patrimônio Mobiliário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 17 de dezembro de 2020 a 15 de janeiro de 2021, referente ao
triênio 15 de abril de 2001 a 14 de abril de 2004.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21  DE
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614563

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 664/2020-DAF/SEPLAD,
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que lhe
foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as delegadas
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019,
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e, ainda, os Laudos Médico n°. 66586 e 66745 e os termos do
Processo nº 2020/932263;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 04 (quatro) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde ao servidor NATANAEL ARAÚJO ROCHA, Ident. Funcional nº
2016958/2, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, lotado na Coordenado-
ria Financeira, no dia 05 outubro de 2020 e no período de 07 de outubro de
2020 a 09 de outubro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 18 de dezembro
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614347
PORTARIA Nº 671/2020-DAF/SEPLAD,

DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e, ainda o Laudo Médico nº 66404 e os termos do Processo nº
2020/872369;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 13 (treze) dias de Licença para Tratamento
de Saúde ao servidor ADEMIR CAVALCANTE CARMIN JUNIOR, Id. Funcional
nº. 5939947/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Segurança do
Trabalho, lotado na Coordenadoria de Saúde Ocupacional e Segurança do
Trabalho – DSO/SEPLAD, no período de 13.10.2020 a 25.10.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de dezembro
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614226
PORTARIA Nº 663/2020-DAF/SEPLAD,

DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
que lhe foram delegadas pela Portaria nº002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e Lei nº 8.213/1991,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2020/1011760;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, ao servidor EDSON HEBERT BRITO GAMBOA, Ident. Funcional nº
57213208/2, ocupante do cargo de Assessor de Análise Normativa, lotado
na Consultoria Jurídica, no período de 23 de novembro de 2020 a 07 de
dezembro de 2020.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 18 de DEZEMBRO
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614331